
Projekt z dnia 17 kwietnia 2014 r. 

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  E D U K A C J I  N A R O D O W E J
1) 

z dnia …….. ……..2014 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków i sposobu  

wspomagania nauczania języka polskiego, historii, geografii, kultury polskiej i innych 

przedmiotów nauczanych w języku polskim wśród Polonii i Polaków zamieszkałych za 

granicą oraz dzieci pracowników migrujących 

 

Na podstawie art. 22 ust. 1 pkt 3a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.
2)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 24 września 2009 r. 

w sprawie warunków i sposobu wspomagania nauczania języka polskiego, historii, geografii, 

kultury polskiej i innych przedmiotów nauczanych w języku polskim wśród Polonii 

i Polaków zamieszkałych za granicą oraz dzieci pracowników migrujących (Dz. U. Nr 164, 

poz. 1306) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 po ust. 1 dodaje się ust. 1a i 1b w brzmieniu: 

„1a. Doskonalenie zawodowe nauczycieli pracujących wśród Polonii i Polaków 

zamieszkałych za granicą oraz dzieci pracowników migrujących może być również 

realizowane przez organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

                                                           

1)
 Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji rządowej - oświata i wychowanie, na podstawie 

§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Ministra Edukacji Narodowej (Dz. U. Nr 248, poz. 1480). 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 

281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, 

poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. 

Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, 

z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, 

Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, 

poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 

814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i 979, z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265, 1317 

i 1650 oraz z 2014 r. poz. 7 i 290. 

www.inforlex.pl



– 2 – 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.
3)

), mające 

doświadczenie w pracy na rzecz Polonii i Polaków zamieszkałych za granicą oraz dzieci 

pracowników migrujących, w trybie określonym w przepisach tej ustawy. 

1b. Zadanie, o którym mowa ust. 1, minister właściwy do spraw oświaty 

i wychowania może również zlecić publicznym lub niepublicznym szkołom wyższym 

w trybie określonym w art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2012 r. poz. 572, z późn. zm.
 4)

).”;  

 

2) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Organizowanie w Polsce kolonii, obozów lub innych form letniego 

wypoczynku dzieci i młodzieży polonijnej minister właściwy do spraw oświaty 

i wychowania może zlecić organizacjom pozarządowym i podmiotom wymienionym 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.
5)

), mającym 

doświadczenie w pracy na rzecz Polonii i Polaków zamieszkałych za granicą oraz dzieci 

pracowników migrujących, w trybie określonym w przepisach tej ustawy.”. 

 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia.  

 

                                                           

3)
  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 112, poz. 654, Nr 

149, poz. 887, , Nr 205, poz. 1211, Nr 208, poz. 1241, Nr 209, poz. 1244 i Nr 232, poz. 1378 oraz z 2014 r. 

poz. 223. 
4)

  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 742 i 1544, z 2013 

r. poz. 675, 829, 1005, 1588 i 1650 oraz z 2014 r. poz. 7. 
5)

  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 112, poz. 654, Nr 

149, poz. 887, , Nr 205, poz. 1211, Nr 208, poz. 1241, Nr 209, poz. 1244 i Nr 232, poz. 1378 oraz z 2014 r. 

poz. 223. 

www.inforlex.pl



Projekt z dnia 17 kwietnia 2014 r. 

 

Uzasadnienie 

 

Celem zmiany rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie warunków i sposobu  

wspomagania nauczania języka polskiego, historii, geografii, kultury polskiej i innych 

przedmiotów nauczanych w języku polskim wśród Polonii i Polaków zamieszkałych 

za granicą oraz dzieci pracowników migrujących jest usunięcie wątpliwości, 

co do możliwości powierzania wykonywania zadań z zakresu organizowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli pracujących wśród Polonii i Polaków zamieszkałych za granicą oraz 

dzieci pracowników migrujących, oraz organizowania kolonii, obozów lub innych form 

letniego wypoczynku dzieci i młodzieży polonijnej, organizacjom pozarządowym 

i  podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), 

a także publicznym lub niepublicznym szkołom wyższym. 

Projektuje się wejście w życie rozporządzenia po upływie 7 dni od dnia jego ogłoszenia, 

ze względu na to, że zadania, o których mowa w projektowanym rozporządzeniu, 

są  realizowane w ciągu całego roku kalendarzowego. Pilny charakter zmiany wynika 

z  konieczności niezakłóconego realizowania zadań w zakresie organizowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli oraz organizowania wypoczynku dzieci i młodzieży polonijnej. 

W związku z tym, że projektowane rozporządzenie jest korzystne dla organizacji 

pozarządowym i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także dla publicznych 

lub niepublicznych szkół wyższych, ze względu na jednoznaczne sprecyzowanie możliwości 

wykonywania przez nie zadań publicznych w zakresie organizowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli oraz organizowania wypoczynku dzieci i młodzieży polonijnej, 

a także z uwagi na pilny charakter tej zmiany, zdecydowano o odstąpieniu od konsultacji 

społecznych projektu.  

 

 

 

www.inforlex.pl


	dokument109088
	dokument109089



